
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
/ Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório t49n022 - Dispensa 0%n022

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P.{RA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS
SOCIOEDUCATIVAS NAS ESCOLAS DA REDE MT'NICIPAL DE ENSTNO DE
JACUIZINHO/RS.

ITEM DESCRTÇÃO UNI QTD
PREÇO

MENSAL

PREÇO
TOTAL 5
MESES

01

CONTRATAÇAO DE

EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DE

PALESTRAS

SOCIOEDUCATIVAS

NAS ESCOLAS DA

REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DE

JACUIZINHOiRS.

PALESTRAS PARA

150 ALLTNOS

REALIZADAS UMA

YEZ NA SEMANA

ATE O FINAL DO

ANO LETIYO 2022

LINI
I

R$1.i00,00
(mil e sem
reais)

Rs5.500,00
(cinco mil
e

quinhentos
reais)

VALOR TOTAL R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

Considerando o Art. 75,1I, da Lei Federal n" 14.133121 de 01 de abril de 2027, e alterações
posteriores reconhecemos a inexigibilidade da licitação paraa Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: BONUCIELLI ORIENTAÇÃO SOCIAL E EDUCACIONAL
CNPJ: 45.7 51.253/0001 -3 5

ENDEREÇO: RUA PROCOPIO GOMES, No 333, FUNDOS, BAIRRO SÃO MIGUEL
CIDADE: CRUZ ALTA. RS
VALOR TOTAL: R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas oryaytentánas
correrão por conta das seguintes dotações: 

(àr 
, 

,



f;' Estado do Rio Grande do Sul

,firÉzàffi Município de Jacuizinho

EWg 
Rua Eloiratim da silva,407 - Fone (55) 362e-1087 - cNpJ 04.217.e01/0001-e0

05.06.12.361.0025.2.472.3.3.90.39.00.0000 - Cód Red. 4085 e 4102

E, considerando o que diz a Lei no.14.13312021, A*.75, II, apresentamos a presente
justificativa:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e
compras;

Jacuiziúo, RS,27 de julho de2022.

'tQ,/;*.**?
DINIZ JOSE FERNANDES

Prefeito Nlunicipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua EloiTatim da Silva,407 - Fone (55)3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001.90

TERMO DE HOMOLCIGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PR,OCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei 14.13312021, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Ilomologar e adjudiear a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: DISPENSA

b) Número:09312022

c) objetivo: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA REALTZACÁO DE PALESTRAS
SOCIOEDUCATTVAS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
JACUIZINHO/RS.

NOME DO CREDOR: BONUCIELLI ORIENTAÇÃO SOCIAL E EDUCACIONAL
CNPJ: 45.7 51.25310001 -35
ENDEREÇO: RUA PROCOPIO GOMES, No 333, FLTNDOS, BAIRRO SÃO MIGUEL
CIDADE: CRUZ ALTA - RS
VALOR TOTAL Rl§ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nâs seguintes dotações
orçamentárias:

05.06.12.361.0025.2.072.3.3.90.39.00.0000 - Cód Red. 4085 e 4102

Gabinete do Prefeito Municipal, em27 de julho de2022.a[*q
DINIZ JOSÉ FERNANDES

Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 14212022

Auto rizado pelo Processo Licitató rio n" 1 49 12022

O MUNICÍPTO DE JACUIZINHO, EStAdO dO RiO GTANdE dO SUI,

nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO
para fins de cumprimento do disposto ao art. 73, § 2" da Lei Federal 14.13312021 com suas

alterações posteriores, que o Município de Jacuiziúo/RS, firmou os seguintes conkatos:

CONTRATO N' 14212A22 Data: 2710712022

CONTR.ATADO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE PALESTRAS SOCIOEDUCATIVAS NAS
ESCOLAS DA REDE MLINICIPAL DE ENSINO DE
JACUIZINHO/RS.
PRAzo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 5 (cinco) meses.

VALOR TOTAL: R$5.500,00

Fundamento Legatr: Lei Federal n' 14.13312021 em seu art. 75,II.

Jacuizinho/Rs,27 de julho de2022.

DINIZ JOSE F'ERI{Á.NDE§
Prefeito Municipal


